Nº431/2015  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2015. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Cultura   Controladora Interna
 Silas José da Silva                                                Cássia Sayuri Mori

Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez

Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas

Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti

Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável
 Gerolina da Silva Alves

SUMÁRIO

Camara Municipal ........................................................ 01
Portaria ......................................................................... 01
Gabinete do Prefeito .................................................... 01
Processo Administrativo ............................................. 01

Camara Municipal

PORTARIA Nº 024, DE 08 DE JUNHO DE 2015.

“Nomeia servidor para ocupar o cargo de provimento em
comissão, e dá outras providências”.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA,
Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Valdeir
Pedro de Carvalho, no uso de suas atribuições legais em
especial a Resolução n.º 001/2009,
R   E   S   O   L   V   E,
Artigo 1.º Artigo 1.º - NOMEAR ANGELA MARIA DE JESUS
JUSTINO, portador da Cédula de Identidade n.º 286.083,
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de
Mato Grosso do Sul e inscrita no C.P.F(M.F.) sob o n.º
475.857.061-20, para ocupar o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR  LEGISLATIVO, SÍMBOLO DAS 2.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,                                  PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ÁGUA CLARA, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 08 (oito)
dias do mês de junho de 2015.
 VALDEIR PEDRO DE CARVALHO

Presidente

Gabinete do Prefeito

TERMO ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015

O Município de Água Clara – MS, por intermédio da Pregoeira
Oficial, designada pela Portaria nº 001/2015 de 05.01.2015,
publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara na
edição de n° 349 de 07 de janeiro de 2.015, com base na Lei
Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 006/2013, comunica
aos interessados o resultado Pregão Presencial nº 041/2015,
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (pão
francês, salgados, bolos, refrigerantes e sucos), em
atendimento às necessidades dos diversos setores da
municipalidade, conforme as condições e especificações
descritas no Edital e anexo. ADJUDICANDO o objeto da
licitação a empresa:
CÉLIA ALVES SANTOS - ME., inscrita no CNPJ nº
04.463.744/0001-01, conforme ata de julgamento, no valor de
R$ 155.313,00 (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e
treze reais).
Água Clara/MS, 08 de junho de 2015.
Maria Amélia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial
TERMO ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
O Município de Água Clara – MS, por intermédio da Pregoeira
Oficial, designada pela Portaria nº 001/2015 de 05.01.2015,
publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara na
edição de n° 349 de 07 de janeiro de 2.015, com base na Lei
Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 006/2013, comunica
aos interessados o resultado Pregão Presencial nº 036/2015,
cujo objeto é a aquisição de material de consumo para
escritório (material de expediente) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Água Clara/MS, com fornecimento parcelado pelo período
de 12 (doze) meses, e de acordo com as especificações e
quantidades constantes nos Anexos I - Termo de Referência
do Edital, ADJUDICANDO o objeto da licitação as empresas:
ZILIOTTO INDÚSTRIA, ATACADO, COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº
15.491.434/0001-09, conforme ata de julgamento, no valor de
R$ 5.497,02 (cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e
dois centavos);

Nº431/2015  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2015. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

C.W. QUEIROZ - ME., inscrita no CNPJ nº 17.332.689/0001-
54, conforme ata de julgamento, no valor de R$ 4.963,00
(quatro mil, novecentos e sessenta e três reais);
MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME., inscrita no
CNPJ nº 20.299.623/0001-14, conforme ata de julgamento, no
valor de R$ 18.924,26 (dezoito mil, novecentos e vinte e
quatro reais e vinte e seis centavos);
INFORTECH INFORMÁTICA LTDA. EPP., inscrita no CNPJ nº
07.695.627/0001-53, conforme ata de julgamento, no valor de
R$ 32.596,00 (trinta e dois mil, quinhentos e noventa e seis
reais).
Água Clara/MS, 29 de maio de 2015.
Maria Amélia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015
Homologo o resultado do procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015, tendo como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios (pão francês,
salgados, bolos, refrigerantes e sucos), em atendimento às
necessidades dos diversos setores da municipalidade,
conforme as condições e especificações descritas no Edital e
seus anexos, em favor da empresa abaixo elencada:
CÉLIA ALVES SANTOS - ME., inscrita no CNPJ nº
04.463.744/0001-01, conforme ata de julgamento, no valor de
R$ 155.313,00 (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e
treze reais).
Água Clara/MS, 10 de junho de 2015.
SILAS JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal de Água Clara
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
Homologo o resultado do procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015, tendo como
objeto a aquisição de material de consumo para escritório
(material de expediente) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Água
Clara/MS, com fornecimento parcelado pelo período de 12
(doze) meses, e de acordo com as especificações e
quantidades constantes nos Anexos I - Termo de Referência
do Edital, em favor das empresas abaixo elencadas:
ZILIOTTO INDÚSTRIA, ATACADO, COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº
15.491.434/0001-09, conforme ata de julgamento, no valor de
R$ 5.497,02 (cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e
dois centavos);
C.W. QUEIROZ - ME., inscrita no CNPJ nº 17.332.689/0001-
54, conforme ata de julgamento, no valor de R$ 4.963,00
(quatro mil, novecentos e sessenta e três reais);
MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME., inscrita no
CNPJ nº 20.299.623/0001-14, conforme ata de julgamento, no
valor de R$ 18.924,26 (dezoito mil, novecentos e vinte e
quatro reais e vinte e seis centavos);
INFORTECH INFORMÁTICA LTDA. EPP., inscrita no CNPJ nº
07.695.627/0001-53, conforme ata de julgamento, no valor de

R$ 32.596,00 (trinta e dois mil, quinhentos e noventa e seis
reais).
Água Clara/MS, 02 de junho de 2015.
SILAS JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal de Água Clara
AVISO DE ABERTURA ENVELOPE  HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 042/2015
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água Clara - MS, no
uso de suas atribuições legais, comunica a empresa:
TROVÃO REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME, que
abertura do envelope de Habilitação referente ao Pregão
Presencial nº 042/2015, será no dia 15 de junho de 2015, às
10:00 horas, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de
Água Clara, localizada à Rodovia BR 262, KM 135, s/nº, Bairro
Centro, na cidade de Água Clara/MS, telefone (0xx67) 3239-
1291.
Água Clara - MS, 11 de junho de 2015.
Maria Amélia da Silva Rodrigues
               Pregoeira Oficial